
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.132 17 de abril de 2023 Página 70

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Representante da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos 
Comunitários – PROEC (Titular)

 Érika Kaneta Ferri

Representante da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos 
Comunitários – PROEC (Suplente)

 Nidene Cardena Souza

Representante do Setor de Incubadoras e Empresas Juniores – 
DEX/PROEC (Titular)

 Jaqueline Zanzi

Representante do Setor de Incubadoras e Empresas Juniores – 
DEX/PROEC (Suplente)

 Rossano Teixeira Silva

Representante da Administração da Incubadora (Titular)  Edwaldo Henrique Bazana Barbosa
Representante do Núcleo de Inovação Tecnológica NIT/UEMS 
(Titular)

 Fábio dos Santos Barros

Representante do Núcleo de Inovação Tecnológica NIT/UEMS 
(Suplente)

 Heloíza Cristina Holgado

Art. 2º A referida composição terá vigência a partir do dia 17 de abril de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dourados, 14 de abril de 2023

Profa. Dra. Érika Kaneta Ferri 
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários 

PORTARIA PROEC/UEMS nº16, de 14 de abril de 2023.

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO, CULTURA E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO 
GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pelo Regimento Geral e pela Resolução COUNI-UEMS 
nº 479/16.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º, do Regimento Interno da Incubadora Fênix – Incubadora de Empresas 
da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (Resolução CEPE-UEMS nº2.557 de 16/12/2022).

RESOLVE:

Art. 1º Dar publicidade à composição de membros do Conselho Deliberativo da Incubadora Fênix da Fundação 
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul.

Representante da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos 
Comunitários – PROEC (Titular)

 Érika Kaneta Ferri

Representante da Pró-Reitoria de Extensão, Cultura e Assuntos 
Comunitários – PROEC (Suplente)

 Nidene Cardena Souza

Representante do Setor de Incubadoras e Empresas Juniores – 
DEX/PROEC (Titular)

 Jaqueline Zanzi

Representante do Setor de Incubadoras e Empresas Juniores – 
DEX/PROEC (Suplente)

 Rossano Teixeira Silva

Representante da Administração da Incubadora (Titular)  Edwaldo Henrique Bazana Barbosa
Representante do Núcleo de Inovação Tecnológica NIT/UEMS 
(Titular)

 Fábio dos Santos Barros

Representante do Núcleo de Inovação Tecnológica NIT/UEMS 
(Suplente)

 Heloíza Cristina Holgado

Art. 2º A referida composição terá vigência a partir do dia 17 de abril de 2023.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dourados, 14 de abril de 2023

Profa. Dra. Érika Kaneta Ferri 
Pró-Reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários 


